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Må jeg så ikke bare sige til hr. Per Clausen: Jeg 
kan jo høre, hvordan det danske sprog får lov 
sådan rigtigt at tage en runde, når hr. Per Clau- 
sen udtaler sig. F.eks. at ministeren kun møder 
positive mennesker, hvilket jeg jo aldrig har 
sagt, men hr. Per Clausen får det behændigt sagt 
sådan. Nej, jeg har sagt, at det gælder for den 
debat, vi har nu her. Men jeg kommer da ud og- 
så, f.eks. vedrørende fiskeri, og jeg kommer ud 
ved kolonihaver og mange andre steder. Der 
diskuterer vi da meget, og der møder jeg da 
også nogle folk, der er bekymrede. Jeg siger ba- 
re, at hovedvægten her er på det positive. 

Kl. 12.05 
Så forstår jeg på det andet, der blev sagt, at 

man deraf kan lære, at man aldrig nogen sinde 
skal gå ind og arbejde sammen med borgerlige 
regeringer, for hvad kan der komme ud af det? 
Nu var det en SR-regering, der gjorde det her i 
1993, 1994 og 1995. 

Jeg noterede mig bare, at jeg var nødt til at 
svare på spørgsmålet, fordi hr. Jens Peter Verner- 
sen sagde: Ministeren starter altid sådan, hvis 
ministeren ikke gerne vil svare. Så tænkte jeg, at 
det da sikkert var, fordi man gerne ville høre, at 
jeg svarede -  og det var bare, hvad jeg gjorde. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Jeg er da glad for at høre, at fødevareministeren 
på sine mange rejser rundt i landet også møder 
kritiske borgere. Det er rart at høre, for så har vi 
måske ikke fuldstændig adskilte virkeligheder, 
og det kan jo være en god ting. 

Så vil jeg bare spørge ministeren, om det ikke 
er rigtigt, at der sådan set er flertal i Folketinget 
for at lave en økologipakke, der er mere omfat- 
tende end den, Dansk Folkeparti har aftalt med 
regeringen, og at fødevareministeren er glad for, 
at det lykkedes ham at indfange Dansk Folke- 
parti, sådan at de ikke brugte det andet flertal, 
der er her i Folketinget, til at lave en mere omfat- 
tende økologipakke og måske endda forgribe 
sig på nogle af de landbrugsstøttemidler, som 
fødevareministeren gerne vil beholde til det al- 
mindelige landbrug, som vi jo godt ved ligger 
ham meget på sinde. 

(Kort bemærkning). 
Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg må bare sige til hr. Per Clausen, at nu er det 
jo sådan, at nogle partier ikke kun kan sidde og 
håndplukke det, man gerne vil være med til, og 
når man så kommer til noget, hvor man skal 

tage et ansvar, fordi man er en del af det hele, så 
siger man: Dér er jeg ikke med. Jo, nogle partier 
kan -  det ved jeg nok at hr. Per Clausen har en 
erfaring med -  men jeg siger bare, at det kan alle 
partier ikke. Det er jo sådan, at når man forhand- 
ler, må man give, og man må tage. 

Jeg må bare sige til hr. Per Clausen, at det her 
landdistriktsprogram er et fantastisk godt land- 
distriktsprogram, så vidt jeg kan se. Vi lytter på 
de møder, vi er til udeomkring, og så ændrer vi i 
programmet alt efter, hvad vi hører. 

En af de ting, som jo f.eks. er blevet afklaret, 
er, at vækstforaene jo ikke skal sidde og bestem- 
me det her. Det skal ligge inden for den strategi, 
man laver, ligesom det skal ligge inden for EU's 
overordnede rammer, men det bliver de lokalt 
valgte på en direkte generalforsamling, hvor 
man vælger LAG'ens bestyrelse, der kommer til 
at bestemme, hvordan det her skal foregå. 

Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Ja tak. Den næste korte bemærkning bliver fra 
hr. Kristen Touborg, 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg hørte i ministerens bemærkninger et delvist 
tilsagn om, at den økologi, der blev rejst ønske 
om, altså de hektarer, der blev rejst ønske om 
skal overføres til økologi, vil der også være dæk- 
ning for, vil der også blive givet tilskud til. Jeg er 
dog ikke helt sikker på, hvad det var, ministeren 
sagde, så jeg vil godt have et meget klart tilsagn 
om, at jeg har forstået det rigtigt: at hvis der bli- 
ver søgt om mere end det, der er lagt op til her, 
har ministeren her i dag sagt, at så vil man sikre, 
at der er penge, at der er midler til den omlæg- 
ningsstøtte. 

(Kort bemærkning). 
Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg vil citere et spørgsmål stillet af hr. Ole Glahn 
i december: 

»Vil ministeren afsætte flere midler til omlæg- 
ningsstøtte til økologi under landdistriktspro- 
grammet i 2007-2013, hvis det viser sig, at flere 
landmænd ønsker at omlægge til økologi, end 
der er afsat midler til?« 

Det er et spørgsmål, der er blevet stillet mig, 
og som jeg har svaret på den 22. december. Jeg 
svarer: 

»Som bekendt er der på finansloven for 2007 
og 2008 afsat 111 mio. kr. årligt til miljøbetinget 
tilskud og omlægning til økologi. Det er Fødeva- 


